
UFFICIO PROGETTAZIONE e DIREZIONE LAVORI - PONTI e MANUFATTI STRADALI

Responsabile : BOTTA ELISA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 348 del 22/03/2023

Oggetto: SERVIZIO  VIABILITA'  E  INFRASTRUTTURE,  TRASPORTI  ECCEZIONALI  ESPROPRI, 

MANUTENZIONE  PATRIMONIO  EDILIZIA  SCOLASTICA  -  AFFIDAMENTO  DI  RILIEVO  PLANO-

ALTIMETRICO DI DETTAGLIO GEOREFERENZIATO NEL TRATTO DELLA SP 121R COMPRESO TRA LA 

LOTTIZZAZIONE FILAGNI LUNGO LA SP15 DI CALESTANO E LA ROTATORIA SULLA SS62 IN LOC. 

COLLECCHIO - CUP D82C21001040005, CIG Z6239BF811, CPV 71351810-4 - IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DELL’U.O. PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI
PONTI E MANUFATTI STRADALI

VISTI
l’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000;
lo Statuto  ed il  Regolamento  per  l’ordinamento Generale degli  Uffici  e  dei  Servizi  (così  come 
modificato dal Decreto Presidenziale n. 29 del 17 febbraio 2017);
l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
la Determinazione Dirigenziale n. 1663/2020 di conferimento di incarico della P.O. e il relativo atto 
di delega;

PREMESSO
che il CUP del presente progetto è il seguente: D82C21001040005;
che il CIG dell’incarico professionale in oggetto è il seguente: Z6239BF811;
che il CPV dell’incarico professionale in oggetto è  71351810-4;

che  con  delibera  di  Consiglio  n.  60 del  12/12/2022  è  stato  approvato  il  Documento  Unico di 
Programmazione 2023 – 2025. Con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale 
dei lavori pubblici 2023 - 2025 ed il relativo elenco annuale 2023, il Piano Triennale 2023 - 2025 
del fabbisogno di personale ed il Programma Biennale 2023 - 2024 degli acquisti di beni e servizi;

che con delibera di Consiglio n. 61 del 22/12/2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023 

Determina n. 348 del 22/03/2023 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



– 2025;

che con decreto del  Presidente  n.  10 del  23/01/2023  è stato approvato  il  Piano Esecutivo  di 
Gestione 2023 – 2025;

che con decreto del Presidente n. 40 del 28/02/2023 è stato approvato il Riaccertamento ordinario 
dei residui dell’esercizio 2022;

con decreto del Presidente n. 23 del 03/02/2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività ed 
Organizzazione 2023 – 2025;

PREMESSO CHE
sono  stati  adottati  la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  1249  del  28/08/2017  e  il  Decreto 
Presidenziale n. 162/ 2017 del 05/10/2017 di approvazione dello schema di convenzione tra la 
Regione  Emilia  Romagna  e  la  Provincia  di  Parma,  ai  sensi  dell'art.15  l.n.241/90,  per  la 
realizzazione di un progetto di fattibilità tecnica ed economica della Pedemontana fra la SP121R e 
la SP15 in Comune di Sala Baganza;

la Provincia di  Parma ha predisposto il  progetto di fattibilità tecnico economica del 
tratto prioritario fra la SP 121R e la SP15, nell’ambito della convenzione stipulata con 
la  Regione  (RPI  346  del  23/10/2017),  che  ha  previsto  una  compartecipazione 
finanziaria della Regione di € 80.000 a fronte di un costo di € 100.000;

la  Provincia  di  Parma ha approvato il  progetto di  fattibilità  tecnico economica con 
Decreto Presidenziale 7/2020 del 09/01/2020; 

che a seguito della la lettera del 25/03/2021 prot. n. 7832 inviata alla Regione per 
l’attivazione  della  collaborazione,  la  Regione  e  la  Provincia  hanno  manifestato  la 
disponibilità a proseguire la collaborazione finalizzata a compartecipare alle spese di 
progettazione definitiva del tratto prioritario di Pedemontana fra la SP121R e la SS 62;

con  Decreto  Presidenziale  n.  139  del  08/06/2021  è  stato  approvato  lo  schema di 
convenzione tra la Regione Emilia-Romagna e la Provincia di Parma, per regolamentare 
modalità  e  obblighi  reciproci  per  il  progetto  definitivo  del  tratto  prioritario  di 
Pedemontana  fra  la  SP121R  (NUOVA PEDEMONTANA)  e  la  SP  15  nel  territorio  dei 
Comuni di Felino, di Sala Baganza e di Collecchio;

in data 23/06/2021 è stata sottoscritta la Convenzione di cui sopra;

il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, risulta 
essere l’ing. Elisa Botta, funzionario tecnico del Servizio Viabilità;

per il sottoscritto funzionario non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex 
art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012;

CONSIDERATO
che con Prot. n. 36703 del 02/12/2022 è stata richiesta alla regione Emilia Romagna l’estensione 
delle  attività  di  progettazione  definitiva  fino  alla  SS62  relativa  alla  “CONVENZIONE  TRA LA 
REGIONE  EMILIA-ROMAGNA  E  LA  PROVINCIA  DI  PARMA,  PER  REGOLAMENTARE 
MODALITÀ  E  OBBLIGHI  RECIPROCI  PER  IL  PROGETTO  DEFINITIVO  DEL  TRATTO 
PRIORITARIO DI PEDEMONTANA FRA LA SP121R (NUOVA PEDEMONTANA) E LA SP 15 NEL 
TERRITORIO DEI COMUNI DI FELINO, DI SALA BAGANZA E DI COLLECCHIO”;

Determina n. 348 del 22/03/2023 pag. 2/5

copia informatica per consultazione



che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 2261 del 19/12/2022 è sta concessa l’estensione 
delle attività  di  progettazione definitiva  fino alla  SS62 della  Cisa,  in  particolare del  tratto della 
SP121R compreso tra la lottizzazione Filagni lungo la SP15 di Calestano e la rotatoria sulla SS62 
in Loc. Collecchio;

che nell’ambito dell’estensione del progetto fino alla SS62 della Cisa si rendono necessari r ilievi 
topografici e celerimetrici;

che  con  nota  39053  del  28/12/2022  indirizzata  a  tutto  il  personale  dell’Ente,  il 
Dirigente  del Servizio  Viabilità  ha  effettuato  una  ricognizione  interna  volta  a 
determinare  la  presenza  di  eventuali professionalità idonee all’effettuazione della 
prestazione professionale di cui trattasi;

che la ricognizione di cui sopra ha avuto esito negativo;

che per l’affidamento delle prestazioni professionali di cui sopra, nell’interesse dell’Ente, si ritiene 
opportuno avvalersi di un professionista esterno qualificato;

che il costo delle prestazioni professionali in oggetto, in base alle tariffe professionali vigenti, è 
stato quantificato ai sensi dei D.M. 17 giugno 2016, D.Lgs 50/2016 ex D.M. 143 del 31 ottobre 
2013, nell’importo di € 15.000,00 oltre oneri ed IVA;

RICHIAMATI
il D.L. 77 del 2021 art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) il quale dispone che gli affidamenti di 
forniture e servizi di importo inferiore ad € 139.000,00 debbano avvenire in forma diretta;

le Linee Guida relative all’applicazione del principio di rotazione nelle procedure per affidamenti 
diretti e nelle procedure negoziate, approvate con Decreto Presidenziale n. 41/2021;

le Linee Guida Anac n. 4,  di  attuazione del  Decreto  Legislativo 18 aprile 2016,  n.50,  recanti 
“Procedure  per l’affidamento dei contratti  pubblici  di  importo inferiore alle  soglie  di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

DATO ATTO
che per l’affidamento della prestazione in oggetto,  in esecuzione dei vigenti  regolamenti,  si  è 
provveduto  ad  avviare  una  procedura  di  richiesta  offerta  a  un  solo  operatore  economico, 
mediante piattaforma elettronica SATER (Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna) per rilievo 
plano-altimetrico  di  dettaglio  georeferenziato  completo  di  monografie  capisaldi,  relativa 
restituzione grafica completa di estrazione di profili e sezioni trasversali nel tratto della SP121R 
compreso, tra la lottizzazione Filagni lungo la SP15 di Calestano e la rotatoria sulla SS62 in Loc. 
Collecchio, con Registro di Sistema PI035046-23; 

che per l’esecuzione della prestazione di cui trattasi è stato selezionato il Geom. Nicola Virgenti 
con studio in  Via Fiume 1 - 43039 Salsomaggiore Terme (Parma), C.F. VRGNCL78M19G337N, 
P.I. IT02103900342, ritenuto idoneo, che ha offerto € 14.955,00 rispetto all’importo a base d’asta 
di € 15.000,00; 

DATO ATTO, INOLTRE 
che, riguardo all’operatore economico di cui sopra: 

 sono stati  verificati  gli  adempimenti  contributivi  attestati  dal  DURC consultabile on line 
presso i siti degli Enti proposti;

 è stata  verificata  la  regolarità  fiscale  attraverso consultazione  dell'apposito  applicativo 

Determina n. 348 del 22/03/2023 pag. 3/5

copia informatica per consultazione



dell'Agenzia delle Entrate;
 sono state visionate le annotazioni riservate presso l'Autorità Nazionale Anti Corruzione 

(ANAC);
 è stato acquisito il DGUE;
 è stato acquisito il Patto di integrità di cui al D.P. 229/2015;

CONSIDERATO
che l’affidamento in oggetto rispetta i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 
libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, rotazione, di 
tutela dell’effettiva possibilità di partecipazione delle micro, piccole e medie imprese, nonché dei 
criteri di sostenibilità energetica ed ambientale e del principio di prevenzione e risoluzione dei 
conflitti di interessi;

RICHIAMATI
l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che “Prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 
di selezione degli operatori economici e delle offerte. La stazione appaltante può procedere ad 
affidamento  diretto  tramite  determina a  contrarre,  o  atto  equivalente,  che contenga,  in  modo 
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il  
possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico- 
professionali, ove richiesti”;

l’art.  192 del D.Lgs. 267/2000 il  quale dispone che “La stipulazione dei contratti  deve essere 
preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante: il  
fine che con il contratto si intende perseguire; l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole 
ritenute essenziali;

VISTO

il D.lgs. 165/2001;
il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 
il D.lgs. n.267/2000; 
la Legge n. 241/1990;
il D.Lgs n.81/2008; 
lo Statuto dell’Ente;
il vigente Regolamento di contabilità;
le Linee Guida di cui al D.P. n.27/2023; 
le Linee Guida ANAC n.4,

DETERMINA

di  affidare,  per  le  motivazioni  espresse in  premessa,  l’incarico professionale di  “Rilievo plano-
altimetrico di dettaglio georeferenziato nel tratto della SP121R compreso tra la lottizzazione Filagni 
lungo la SP15 di Calestano e la rotatoria sulla SS62 in Loc. Collecchio” al Geom. Nicola Virgenti 
con studio in Via Fiume 1 - 43039 Salsomaggiore Terme (Parma), C.F. VRGNCL78M19G337N, P.I. 
IT02103900342, per un importo contrattuale di € 14.955,00,  oltre ad €  747,75  per 5% di oneri 
CNPAIA ed € 3.454,61 per IVA di legge al 22%, per complessivi € 19.157,36;

di approvare la bozza della “Lettera d’Ordine per l’affidamento di servizi” allegata alla presente;

di impegnare la spesa di € 19.157,36  all’interno della prenotazione complessiva di € 400.000,00 di 

Determina n. 348 del 22/03/2023 pag. 4/5

copia informatica per consultazione



cui al decreto DP 139/2021, al Cap Peg 266900240000 ,  titolo 2°, missione 10 (Trasporti e diritto 
alla mobilità), programma 05 (Viabilità e Infrastrutture stradali), Codice V Livello U.2.02.03.05.001 
(incarichi professionali per la realizzazione investimenti),  del bilancio 2023-2025, annualità 2023, 
all’impegno 553/sub.828/2023, reiscritto per esigibilità posticipata a seguito del  Riaccertamento 
ordinario 2022 approvato con D.P. 40/2023;

di dare atto che la suddetta spesa è finanziata con FPV derivante da entrate correnti;

di dare atto che la spesa sarà esigibile entro il 31/12/2023.

di  pubblicare  il  presente  atto  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  del  sito  web  della 
Provincia di Parma ai sensi del D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii.

Sottoscritta dal Responsabile
(BOTTA ELISA)

con firma digitale

Determina n. 348 del 22/03/2023 pag. 5/5

copia informatica per consultazione



Prot. ____ del  ______

SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE

Lettera d’ordine per l’affidamento di servizi di Ingegneria
(ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016  e delle Linee guida approvate con D.P.196/2019)

da parte

dell’Amministrazione Prov.le di Parma, P.le della Pace, n. 1- Parma – c.f. 80015230347,  di seguito 
detto “Committente”

a

Geom. Nicola Virgenti  con studio in Via Fiume 1 - 43039 Salsomaggiore Terme (Parma), C.F. 
VRGNCL78M19G337N, P.I. IT02103900342, di seguito detto “Incaricato”.

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DI  RILIEVO  PLANO-ALTIMETRICO  DI  DETTAGLIO 
GEOREFERENZIATO NEL TRATTO DELLA SP 121R COMPRESO TRA LA LOTTIZZAZIONE 
FILAGNI  LUNGO  LA  SP15  DI  CALESTANO  E  LA  ROTATORIA  SULLA  SS62  IN  LOC. 
COLLECCHIO - DET. AFFIDAMENTO N. xxx DEL xx/xx/2023

CUP:  D82C21001040005
CIG:   Z6239BF811

1) Descrizione delle prestazioni da eseguire:

Rilievi plano-altimetrici georeferenziati, eseguiti con il metodo celerimetrico o metodologia GPS, su 
terreni di qualsiasi tipo, finalizzati alla formazione di opportuna cartografia e/o modelli digitali del 
terreno (DTM), compreso:

 studio  preliminare,  acquisizione monografie  dei  punti  stabili  riferimento,  di  orientamento 
esterno e di appoggio;

 materializzazione dei punti di stazione, eventuale redazione monografie;
 poligonale di collegamento o dettaglio;
 rilievo plano-altimetrico per la determinazione dei punti di stazione e di dettaglio;
 calcoli;
 restituzione e formazione
 di cartografia numerica;
 disegno su supporto adeguato, per uno sviluppo di circa 11 ettari

Inoltre la restituzione grafica di:
   Profilo longitudinale.
   Calcolo dei parametri geometrici delle curve.
   Analisi delle velocità.
   Profilo longitudinale di progetto.
   Estrazioni sezioni dello stato di fatto

1

copia informatica per consultazione



   Estrazioni sezioni di progetto

Gli  elaborati  di  editing,  sia relazionali  che grafici,  fotografici  e di  simulazione dovranno essere 
consegnati in originale in formato file DWG, DOC e JPG e in file pdf/A firmati digitalmente
Tutti gli elaborati richiesti dovranno essere nelle scale opportune.

2) Prezzo della prestazione cioè importo complessivo 
A fronte delle prestazioni richieste al precedente articolo 1 al Tecnico verrà corrisposto:

A) per quanto previsto all’art. 1:             €       14.955,00
B) Oneri CIPAG 5%     €                    747,75
C) Iva 22% €                    3.454,61
Totale pari a             €               19.157,36

Il corrispettivo così stabilito si intende “fisso” e non potrà pertanto subire nessuna variazione in 
aumento.

3) Pagamenti
Il pagamento del corrispettivo avverrà secondo le seguenti modalità:

- acconto del 60% alla consegna del rilievo;
- saldo del 40% all’approvazione del progetto definitivo

e sarà effettuato sull’apposito conto corrente dedicato indicato al successivo punto 8) “Tracciabilità 
dei flussi finanziari”.

4) Termini di esecuzione della prestazione
Eventuali  proroghe  ai  termini  di  esecuzione  potranno  essere  concesse  solo  per  cause 
sopravvenute o impreviste indipendenti dalla volontà delle parti. Nel caso in cui il ritardo ecceda gg 
30 lavorativi,  l’Amministrazione Prov.le di  Parma potrà procedere alla risoluzione del  contratto, 
fatta salva la richiesta di ulteriori maggiori danni.

5) Condizioni
L’Incaricato  si  impegna   ad  eseguire  e  a  portare  a  termine  i  servizi  affidatigli  con  diligenza, 
professionalità e a regola d’arte, adottando le misure  e i dispositivi di sicurezza per la salvaguardia 
dell’incolumità  e della  salute dei  lavoratori  secondo le prescrizioni  di  legge.  La prestazione,  al 
termine della sua esecuzione, dovrà essere sottoposta a verifica della regolare esecuzione. 

6) Subappalto
L’Incaricato non potrà avvalersi del subappalto, fatta eccezione per quanto esposto all’art. 105 del 
D.Lgs. 50/2016, previa comunicazione all’Amministrazione Provinciale.

7) Oneri previdenziali
L’Incaricato  si  obbliga  ad assumere a proprio  carico  tutti  gli  oneri  previdenziali  di  legge e ad 
osservare le vigenti norme in materia di sicurezza sul lavoro, con particolare riferimento a quanto 
previsto dal D.Lgs. n. 81/2008.

8) Tracciabilità dei flussi finanziari
L’Incaricato  assume  tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla  legge  n. 
13/08/2010 n. 136 e s.m. e i. e, in particolare:
- si obbliga ad utilizzare uno o più c.c. bancari o postali dedicati, anche in via non esclusiva, alle 
commesse pubbliche e comunica allo scrivente Ufficio gli estremi identificativi del c.c., le generalità 

2

copia informatica per consultazione



e il  c.f.  delle  persone delegate  ad operare  su di  esso,   nonché ogni  modifica  relativa  ai  dati 
trasmessi;
- si obbliga ad inserire negli eventuali contratti sottoscritti con subappaltatori, qualora autorizzati, e 
subcontraenti, stipulati per l’esecuzione, anche non esclusiva, del presente contratto, un’apposita 
clausola con la quale ciascuno di essi assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e, 
qualora  abbia  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte  agli  obblighi  di  tracciabilità 
finanziaria ne dà immediata comunicazione allo scrivente Ufficio.
Il  mancato  utilizzo  degli  strumenti  idonei  a  consentire  la  piena  tracciabilità  delle  operazioni 
determina la risoluzione del contratto.
L’Incaricato, ai sensi dell’art. 3 del L. 136/2010, dichiara pertanto:

1. che i dati relativi agli Istituti Bancari presso i quali sono stati accesi i conti correnti dedicati 
non in via esclusiva sono i seguenti:

BANCA:  _______________________________

2. che i pagamenti relativi a tutti gli affidamenti devono essere effettuati sul seguente conto 
corrente bancario o postale,  intestato  alla ditta  sopra  indicata,  dedicato alle commesse 
pubbliche, non in via esclusiva, ai sensi del comma 1 dell’art. 3 della Legge 136/2010 e 
s.m. e integrazioni: 

- BANCA: _________________,  IBAN ____________________________

3. che ai sensi del comma 7 dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m. e i. la persona/le persone 
delegata/delegate ad operare sul sopra citato conto corrente sono le seguenti:

Sig. ______________ nato a ______________ il _______________ residente in 
____________ Via _________________ - C.F. __________________________

9) Foro competente
Per  ogni  controversia  che dovesse insorgere in  esecuzione del  contratto  è competente  in  via 
esclusiva il Foro di Parma.

10) Comunicazioni
Ai fini del presente contratto saranno efficaci esclusivamente le comunicazioni inviate al seguente 
indirizzo: Servizio Viabilità e Infrastrutture della Provincia di Parma, V.le Martiri della Libertà, 15 – 
43123 Parma, PEC protocollo@postacert.provincia.parma.it

11) Proprietà dei dati 
L’Incaricato  assume  ogni  responsabilità  per  l’utilizzo  di  mezzi  o  soluzioni  che  violino  diritti  di 
privativa altrui.

12)  Obblighi di riservatezza
L’Incaricato ha l’obbligo di non utilizzare dati e informazioni di cui venga in possesso per scopi 
diversi  da  quelli  strettamente  necessari  all’esecuzione  del  presente  contratto,  a  meno  di  non 
ottenere espressa autorizzazione in tal senso dal Committente.

13) Dichiarazione unica di regolarità contributiva
L’Incaricato dichiara inoltre, sotto la propria responsabilità, a norma dell’art. 4 comma 14-bis DL n. 
70/2011 convertito con Legge 106/2011 ed ai sensi dell’art. 46 del DPR 445/200 consapevole delle 
sanzioni  penali  per  le  falsità  in  atti  o  dichiarazioni  mendaci  (art.  76  DPR  445/2000)  che  è 
iscritto/assicurato ai seguenti Enti previdenziali:

INAIL_______

3

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo@postacert.provincia.parma.it


e di trovarsi in situazione di regolarità contributiva.

14) Dichiarazione ai sensi dell’art. 53 del D.lgs 165/01
L’Incaricato  dichiara  di  non  trovarsi  in  alcuna  condizione  di  incompatibilità  ai  sensi  delle 
disposizioni  di  legge,  in  particolare ai  sensi  dell’art.  53 del  D.lgs 165/01 e a tal  fine allega la 
dichiarazione sostitutiva di atto notorio.

15) Trattamento dati personali
La scrivente Amm.ne, ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento UE 2016/679 
RGDP “Regolamento generale sulla protezione dei dati”  in vigore dal 25/05/2018,  informa che 
tratterà i dati contenuti nel presente contratto esclusivamente per finalità istituzionali e per

16) Clausola ai sensi del DPR 62/2013
Il contraente dichiara di essere a conoscenza che il rapporto di cui al presente atto con la Provincia 
di  Parma  si  risolverà  di  diritto  ed  in  forza  di  apposita  comunicazione  dell’Ente,  nell’ipotesi  di 
violazione da parte del contraente stesso agli obblighi derivanti dal D.P.R. 62/2013 (Regolamento 
recante codice di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  ai  sensi  dell’art.  2  comma 3,  ultimo 
periodo.

17) Norme di rinvio
Per quanto non espressamente previsto, si fa riferimento al D. Lgs. n. 50/2016 e al Regolamento 
Prov.le per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori approvato con atto C.P. n. 62/2011. 

18) Decorrenza del disciplinare 
Il presente atto, stipulato in forma di scrittura privata, è soggetto a registrazione in caso d’uso ai 
sensi dell’art. 10, parte seconda, e art. 1 della tabella allegata al DPR n. 131 del 26/04/1986 a 
carico  della  parte  richiedente,  mentre  le  spese  relative  all’imposta  di  bollo  sono  a  carico 
dell’Incaricato.  Il  presente  contratto  decorre,  per  entrambe  le  parti,  dalla  data  della  sua 
sottoscrizione.

4

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO PROGETTAZIONE e DIREZIONE LAVORI - PONTI e MANUFATTI STRADALI 

Determinazione Dirigenziale n. 348 / 2023 

Proposta n. 1000/2023

Oggetto:    SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE, TRASPORTI ECCEZIONALI 
ESPROPRI, MANUTENZIONE PATRIMONIO EDILIZIA SCOLASTICA - AFFIDAMENTO 
DI RILIEVO PLANO-ALTIMETRICO DI DETTAGLIO GEOREFERENZIATO NEL 
TRATTO DELLA SP 121R COMPRESO TRA LA LOTTIZZAZIONE FILAGNI LUNGO LA 
SP15 DI CALESTANO E LA ROTATORIA SULLA SS62 IN LOC. COLLECCHIO - CUP 
D82C21001040005, CIG Z6239BF811, CPV 71351810-4 - IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 266900240000/0 (Incarichi professionali per investimenti viabilità)
Cod.V Livello 2020305001 (Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti)
 - Sub-Impegno n.828/2023 – euro €19.157,36 
----

Parma, lì 22/03/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


